~ RELLAMADO OEI BUE CP 01/2022 o E I
ADQUISICION DE UN PIANO PARA SANTA ROSA - LA PAMPA

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2@

Pregunta del Oferente:
no comprendo como enviar catalogo fotos precio e pesos o ddlares que requisitos de documentacion
factura van a requerir?

Respuesta

Tal como se indica en la clausula CGC 5.16 del Pliego de Condiciones Particulares “Los tres (3) archivos
que hacen parte de la oferta deberan ser presentados en un Unico correo electrénico de acuerdo a lo
estipulado en la siguiente subclausula. Si la totalidad de los archivos adjuntos superan los 12 MB, deberan
enviarlos por WeTransfer o por cualquier otro servicio de transferencia de archivos informaticos basado en
la nube. Sin perjuicio del envio por este ultimo medio, se debera enviar de igual manera el correo
electrénico, con la carpeta comercial adjunta al correo y un listado de los archivos contenidos en las
carpetas enviadas por el medio de transferencia complementario. No se aceptardn carpetas comerciales
enviadas por WeTransfer o cualquier otro método de envio a través de la nube”.

Los catalogos y toda especificacion técnica deberé incluirse en la carpeta técnica. Por otro lado, los precios
de la cotizacién deben indicarse en el Formulario 2.2 del Anexo 2.

Todos los requisitos de la documentacién a presentar se sefialan en la clausula CGC 5.2 del Pliego de
Condiciones Particulares.

Pregunta del Oferente:
Fletes serian aparte?

Respuesta
No, los valores cotizados deberan incluir todos los impuestos y gastos derivados relacionados y los mismos
deberan ser cotizados en pesos argentinos.

Pregunta del Oferente:
El pago lobefectuannes efectivo?

Respuesta
Todos los pagos seran abonados a través de transferencia bancaria a la cuenta de la firma de acuerdo al
Formulario 2.7 Anexo 2: Declaracién Jurada, el cual deberé ser remitido en la Carpeta Formal de la oferta.

Pregunta del Oferente:
En cuanto tiempo de la aprobacion

Respuesta
Una vez recibida toda la documentacion correspondiente, los pagos se efectian aproximadamente en 12
dias hébiles.

@ Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cémo se reciben, por lo que errores de sintaxis,
técnicos, etc se mantienen como son enviados.




